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gerne er 32, en Forøgelse, som er begrundet i den
i Forslag bragte Udvidelse af Trainet.

. For Officerskolen og for Ride- svg Beslag-
skolen er der foreslaaet det samme Antal Heste
som i Hærloven, men de ere opførte paa dette
Sted, medens de tidligere fandtes under Skolerne

Hærens Forsyning med de i Tilfælde af Kri s-
beredskab manglende Heste og Vogne

g

Til §§ 125—136.

Hærlovens § 178 bestemmer, at Hærens For-
syning med de i Tilfælde af Krigsberedskab mang-
lende Heste skal ordnes ved Lov. Uagtet Mini-

steriet oftere har havt Opmærksomheden henvendt
paa denne vigtige Sag og alt tidligere har forbe-
redt Spørgsmaalets Løsning, er det dog hidtil ikke
lykkedes at faae den derom i Hærloven indeholdte
Bestemmelse udført Da imidlertid den nyere Tids

Erfaringer yderligere have godtgjort, hvor vigtigt
det er ved en pludselig udbrydende Krig at have
sikret Hæren en hurtig og regelmæssig Tilveiebrin-
gelse af de mange Heste, der behøves til Felthæ-
rens fuldstændige Forsyning ud over det Antal,
som er til Krigsbestyrelsens Raadighed iFredstid,
har der været en forøget Opfordring for Ministe-
riet til at søge dette vigtige Anliggende ordnet paa
en for Hæren betryggende Maade, og man har
troet, at de hertil sigtende Bestemmelser rettest
burde finde deres Plads i Loven om Hærens Ord-
ning.

-

At bygge Reglerne for Udredelsen as de i
Tilfælde as Krig eller Krigsberedskab manglende
Heste paa de Principer, som lagdes til Grund sor
den foreløbige Lov as 12te Deeember 1863, vilde
ikke mere kunne føre til et fyldestgjørende Resul-
tat; der maa sikres Hæren et langt lettere Opbud
og en hurtigere Sammendragning af det Antal

Heste, Landet i givet Tilfælde skal levere, naar

ikke alle øvrige til en hurtig Mobilisering trufne
Foranstaltninger skulle blive uden Resultat. Mi-
nisteriet er derfor i nærværende Lovforslag gaaet
en anden Vei, og har derved navnlig havt den

Fremgangsmande for Øie, som i mange»Aar har
været forberedt iNordtydskland, og som med stort
Held blev gjennemført i den sidste fransk - tydske
Krig, hvori man for en ikke,ringe Del maa søge
Grunden til, at denne Magt har opnaaet sin store
Overvægt over andre Stater med Hensyn til en

hurtig og sikker Mobilisering, og som derfor og-
saa nu er bleven«valgt i andre Stater, navnlig i

Frankrig.
Man er ligesom ved den nylig i Frankrig

udkomne Lov gaaet ud fra, at Staten maa

være berettiget til af Landets Heste-
eiere at fordre det Antal tjenestedyg-
tige Heste, som Hæren behøver, stillet

til Krigsbestyrelsens Raadighed i det
Øieblik Landet saa pludselig indvikles
iKrig, at der ikke er Tid til ved frit
Jndkjøb at skaffe Hæren det AntalHeste,
den behøver for at blive krigsberedt.
Naar man, ser hen til, at Hærens Behov ikke ud-

gjør mere end 1,6 pCt. af de Heste paa 2 Aar
og derover, som ifølge Optegnelsen af Kreatur-

holdet den 15de Juli 1871 findes i Landet, vil
det være indlysende, at en saadan Foranstaltning
ikke kan være betænkelig ligeoverfor Landets øko-
nomiske Interesser; i ethvert Tilfælde maa det er-

kjendes, at de dermed forbundne Ulemper kunne
betragtes som forsvindende i Sammenligning med
den Fare, der vilde opstaa for Landets Sikkerhed,
dersom Hæren ved en pludselig udbrydende Krig
skulde savne et til sin Mobilisering uundværligt
Materiel. Naar der desuden tages Hensyn til,
at der saavidt muligt stræbes hen til en ligelig
Fordeling paa Landets forskjellige Dele af det An-
tal Heste, som udtages, og at der gives de paa-
gjældende Hesteeiere en til Hestenes virkelige Værdi
svarende Pengegodtgjørelse, som er forudsat at

skulle tilflyde Vedkommende af Statskassen snarest
muligt, kan Udredningsbyrden neppe engang siges
at ville blive mere sølelig, end om Hestene søgtes
tilveiebragte ved en Udskrivning iLighed med den,
som ifølge fornævnte Lov as 12te Deeember 1863

fandt Sted i Anledning af Hærens Krigsberedskab
før vor sidste Krig. Giheller vil den foreslaaede
Ordningi væsentlig Grad forøge de med»et Krigs-
beredskab forbundne Udgifter.

«

For at imidlertid den ved Lovsorslaget tilsig-
tede hurtige og regelmæssige Tilveiebringelse og
lette Sammendragning af de manglende Heste ved

indtrædende Krigsberedskab skal knnne fremmes paa

behørig Maade, vil det være nødvendigt, at der alt
i Fredstid træffes en Del forberedende Foranstalt-
ninger, og disse, til hvis Gjennemførelse Forslaget
indeholder fornøden Hjemmel, skulle nedenfor nær-

mere antydes, idet den foreslaaede Udredningsk
maades væsentlige Fortrin derved»formentlig»ville
træde klarere frem.

Det Antal Heste, som i første Øieblik behø-
ves til Felthærens Forsyning, og som maa til-

veiebringes paa hurtigste Maade og derfor forud-
sættes at kunne udskrives af Landet i Medsør af
det foreliggende Lovforslag, andrager i Alt omtr.

5,000. Heri er ikke medregnet de Heste, som
yderligere behøves til Rytteriets og Artilleriets

Skoler, til Hestedepoter, til Reserveheste for Offi-
cerer m. v., i Alt omtrent 1000 Heste, idet disse,
hvis Tilstedeværelse i første Øieblik ikke er saa
paatrængende nødvendig formenes under alle Om-

stændigheder i betimelig Tid at kunne tilveiebringes
ved frit Indkjøb. , »

Uagtet det ikke lader sig gjøre alt iFredstid
at fastsætte en for alle Tilfælde gjældende endelig
Fordeling paa Landets forskjellige Dele af hele
det Antal Heste, der behøves leveret, idet Hærens


